tione Beati tudinis Vestrae conclusum,10 ne postea defectu operariorum 
Dei negotium pessum eat, rogamus, obsecramus.

Deus Opt. Max. sub pedes Beatitudinis V. subiiciat omnes hostes 
Ecclesiae suae et vitam concedat longissimam omni genere bonorum 
cumulatam. »
Datum Minsci11 die 23 decembris anno 1623.

Beatitudinis V. indignus tilius et servus
Josephus Velamin Rutschi metropolita Chioviensis totiusque

Russiae (mp).
retro: Sanctissimo ac Beatissimo Patri D.D.N. Clementissimo. (L.S.)

Minsk, 1623/24.
Relatio Metrop. Josephi V. Rutskyj de vita et morte S. Josaphat.

APF, Serit, rif. n. Congregazioni Generali, voi. 337, fol. 235-238rv.
Hofmann G., Orientalia Christiana, N. 6 (1923), p. 307-312 foli. 236v-238).
Skruten J., Prima biographia S. Josaphat, (in «Analecta OSBM ». Ser. I, voi. I, fase. 2-3), 

p. 315-347.

VITA ET MORS ARCHIEPISCOPI POLOCENSIS RUTHENI 
A SCHISMATICIS OCCISI ANNO 1623.12 (f. 235)

Josaphat Kuncewicz Archiepiscopus Polocensis erat vir ab ado

10 Modus iuvandi erat fundatio Seminarii Pontificii in Russia. Pro loco Se
minarii designata fuit civitas Minsk. S. C. de Propaganda fide subsidium promi
sit, et Episcopatus Eccl. Ruthenae suum contributum in Synodo Kobrynensi (an
no 1626) dedit. Sed ante mortem Metropolitae Rutskyj non videtur Seminarium 
fuisse plene constitutum, secundum eius mentem et desiderium, sed potius in 
statu initiali et imperfecto remansit.

n Minsk - sedes olim unius ex principibus Russiae Kioviensis, postea Pa- 
latinatus eiusdem nominis caput (ab an. 1549); nostro tempore (1620-1630) fuit 
civitas satis conspicua, sed secunda medietate saec. xvn combusta et destructa 
nec non variis pestibus devastata fuit. Jam tempore Metropolitae Rutskyj exista- 
bat in hac civitate monasterium Basilianorum et Basilianarum, aliorumque Reli
giosorum ritus latini. Ipse metropolita Rutskyj in hac civitate saepe saepius com
morabatur.

12 De auctore huius « relationis » una est hodie doctorum sententia, ex ipsis 
contemporaneis testimoniis bene probata. Ex. gr. ex adnotatione Secretarii Con
gregationis, Francisci Ingoli, ad epistulam ad Nuntium Poloniae : « Se li manda 
anche una copia della vita di detto Arcivescovo mandata dal metropolita di Rus
sia » (Scrit. rif. n. Congreg. Gen., voi. 337, fol. 308, Nr. 5), vel ex ipsius Metropoli
tae Rutskyj testimonio in causa beatificationis S. Josaphat: «D e Servo Dei Jo
saphat Archiep. Poloc.**ea tantum dicturus sum quae non dixerunt alii coram 
Commissariis Apostolicis. Sed nec illa repetam quae in prima relatione mea sta
tini post necem illius a me scripta ad S. C. de Prop. Fide transmissa » (Ex Proc. 
an. 1628 et 1637).